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1936 - 19731936 - 1973
20232023

Lucha Reyes

La Morena d e  Oro

La Morena d e  Oro

Peru
S/4.00
Peru
S/4.00

PerúPerú
S/    .201S/    .201

PerúPerú
S/    .201S/    .201

Perú
7S/    .6050 Años de creación de 

la Aviación del Ejército
50 Años de creación de 
la Aviación del Ejército

Herramienta fundamental del Estado para la defensa, el desarrollo 
nacional y la gestión del riesgo de desastres naturales.

Herramienta fundamental del Estado para la defensa, el desarrollo 
nacional y la gestión del riesgo de desastres naturales.

Aviación DEL EJÉRCITO Aviación DEL EJÉRCITO 

50 años de honor y sacrificio,50 años de honor y sacrificio, por la gloria del Perúpor la gloria del Perú

S/2.60S/2.60PERÚPERÚ
20232023

Cascada NachiCascada Nachi
S/2.60S/2.60PERÚPERÚ

20232023

Machu PicchuMachu Picchu

150 Aniversario de
Relaciones Diplomáticas

150 Aniversario de
Relaciones Diplomáticas

 Pe r ú  -  J a p ó n Pe r ú  -  J a p ó n

150 Aniversario de
Relaciones Diplomáticas

150 Aniversario de
Relaciones Diplomáticas

 Pe r ú  -  J a p ó n Pe r ú  -  J a p ó n

S/2.60S/2.60PERÚPERÚ
20232023 20232023

S/2.60S/2.60PERÚPERÚ
Coricancha y Convento de Santo DomingoCoricancha y Convento de Santo Domingo Palacio GyeongbokgungPalacio Gyeongbokgung

60 Aniversario de
Relaciones Diplomáticas

60 Aniversario de
Relaciones Diplomáticas

República del  Perú -  República de CoreaRepública del  Perú -  República de Corea

60 Aniversario de
Relaciones Diplomáticas

60 Aniversario de
Relaciones Diplomáticas

República del  Perú -  República de CoreaRepública del  Perú -  República de Corea

1.	 25 Aniversario de la Suscripción de los 
Acuerdos de Paz entre Perú y Ecuador

•	 Perú
•	 Ecuador

Fecha de emisión: 26 de octubre 2023

Fecha de emisión: 23 de octubre 2023 Set-tenant

Set-tenant

Set-tenant

Hoja Souvenir

EstampillaFecha de emisión: 31 de octubre 2023

Fecha de emisión: 02 de noviembre 2023

Fecha de emisión: 13 de noviembre 2023

Código: 1977

Código: 1978

Código: 1979

Código: 1980

Código: 1981

4.	 150 Aniversario de Relaciones Diplomáticas 
Entre Perú y Japón

•	 Machu Picchu
•	 Cascada Nachi

5.	 60 aniversario de relaciones diplomáticas entre 
Perú y República de Corea del Sur

•	 Coricancha y Convento de Santo Domingo 
•	 Palacio Gyeongbokgung

2.	 50 Años de Creación de la Aviación del 
Ejercito

•	 Aviación del Ejercito

3.	 Personajes Ilustres

•	 Lucha Reyes

5,000
5,000

5,000
5,000

5,000
5,000

5,000

5,000

1.20
1.20

2.60
2.60

2.60
2.60

7.60

4.00



Calendario de Emisiones Postales 2023 filatelia@serpost.com.pe / www.gob.pe/serpost

DENOMINACIÓN TIRAJE VALOR DISEÑO

���� ���������

Perú
4S/   .00

Perú
4S/   .00

Perú
4S/   .00

Perú
4S/   .00

AMÉRICA AMÉRICA

Uso de Sellos Postales en 
los servicios de correo

Coleccionismo de 
Sellos Postales

Filatelia y 
El Sello Postal
Filatelia y 
El Sello Postal
Filatelia y 
El Sello Postal

S/4.00Perú

����
���������

������������
��������

��������

��������������������������������������������

6.	 UPAEP 2023

•	 Uso de Sellos postales
•	 Coleccionismo de Sellos Postales

7.	 135 Aniversario de la Academia Nacional de 
Medicina

•	 Alegoría

8.	 Asociación de Scouts del Perú

•	 Jamboree Mundial Scout Corea 2023

9.	 50 Años de Fundación de la Asociación de 
Exportadores - ADEX

•	 Alegoría

10.	Exporta Fácil

•	 Alegoría

Hoja Souvenir

Estampilla

Estampilla

Estampilla

Estampilla

Fecha de emisión: 22 de noviembre 2023

Fecha de emisión: 23 de noviembre 2023

Fecha de emisión: 24 de noviembre 2023

Fecha de emisión: 27 de noviembre 2023

Fecha de emisión: 27 de noviembre 2023

5,000
5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

4.00
4.00

3.60

4.00

3.60

3.60
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MITOS, LEYENDAS Y CUENTOS ORIGINARIOS

Monolito
Saywite
Monolito
Saywite

Monolito
S/7.60S/7.60

2 0 2 32 0 2 3

PerúPerú

Saywite, Abancay - Perú

Saywite

20232023

PerúPerú S/4.00S/4.00
20232023

PerúPerú S/4.00S/4.00
20232023

11.	Personajes Ilustres

•	 María Rostworowski

13.	250 Aniversario de la Aduana del Perú

•	 Alegoría

14.	Mitos, Leyendas y Cuentos Originarios

•	 El Chullachaqui

15.	 Arqueología

•	 Monolíto Saywite - Abancay

12.	Géneros Musicales del Perú

•	 Criollo
•	 Cumbia

Fecha de emisión: 28 de noviembre 2023

Fecha de emisión: 29 de noviembre 2023

Fecha de emisión: 30 de noviembre 2023

Fecha de emisión: 01 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 4 de diciembre 2023

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000
5,000

4.00

4.00

4.00

7.60

4.00
4.00

Hoja Souvenir

Estampilla

Estampilla

Estampilla

Hoja Bloque
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Megalodón

Perú
7S/    .60

0 6 12 18 m.

AMIFIL
2023

Homenaje a los 50 años del Parque Nacional del Manu 

EXPOSICIÓN NACIONAL AMIFIL 2023

3s/    .60Perú

���� ���������

05 de diciembre05 de diciembre

Bombero
Voluntario
Bombero
Voluntario

Día delDía del

PERÚFAROSFAROS
Faro Morro Carretas

La Libertad
La Libertad Puerto de SalaverryPuerto de Salaverry

Faro Cerro AzulFaro Cerro Azul

Faro Morro Carretas

 Lim
a

 Lim
a Cerro AzulCerro Azul

10.00 PERÚ 10.00

Perú
S/ 1.20

Perú
S/ 1.20

Perú
S/ 1.20

Perú
S/ 1.20

Basilio Auqui 
Huaytalla

Juana de Dios
Manrique

Pedro Pascasio
Noriega

Juan Francisco
de Vidal La Hoz

16.	 Día del Bombero Voluntario

•	 Alegoría

19.	 Animales Prehistóricos

•	 El Megalodón

20.	 Exposición Nacional Filatélica

•	 AMIFIL 2023

17.	Faros del Perú

•	 Faro de Salaverry
•	 Cerro Azul

18.	Personajes Bicentenario

•	 Juana de Dios Manrique
•	 Francisco Vidal
•	 Pedro Pascasio Noriega
•	 Basilio Auqui

Fecha de emisión: 05 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 06 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 11 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 12 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 13 de diciembre 2023

5,000

5,000

5,000

5,000
5,000

5,000
5,000 
5,000
5,000

4.00

7.60

3.60

10.00
10.00

1.20
1.20
1.20
1.20

Hoja Souvenir

Hoja Souvenir

Hoja Souvenir

Hoja Bloque

Estampilla
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100 años de relaciones
diplomáticas Perú-Polonia
1923-2023

100 años de relaciones
diplomáticas Perú-Polonia
1923-2023
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PerúPerú S/    .602S/    .602 PerúPerú S/    .602S/    .602

M a r a t ó n  y   M a rc h a  A t l é t i c a

Marcha
Atlética
Marcha
Atlética
20232023

S/4.00
Perú

20232023

S/4.00
Perú

MaratónMaratón

Nor Yauyos
Cochas

 Yauyos, Cochas - Lima
 Yauyos, Cochas - Lima

2023

Nor Yauyos
Cochas

S/7.60
Perú

1 1 - Lija

2 - Tabla

3 - Elevadores 4 - Trucks 5 - Rodajes 6 - Llantas 7 - Tornillos

2

3

7

45

PARTES DE UN SKATE

2023

S/4.00
Perú

21.	100 Aniversario de las Relaciones 
Diplomáticas entre Perú y Polonia

•	 Machu Picchu
•	 Castillo de Wawel

22.	 Atletismo

•	 Maratón
•	 Marcha Atlética

23.	 Deporte

•	 Skate Boarding

24.	 Reserva Paisajística

•	 Nor Yauyos Cochas

5,000
5,000

5,000
5,000

5,000

5,000

2.60
2.60

4.00
4.00

4.00

7.60

Fecha de emisión: 14 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 15 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 15 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 18 de diciembre 2023

Hoja Souvenir

Hoja Souvenir

Hoja Souvenir

Set-tenant
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PerúPerú

S/7.60S/7.60

Ave Cola de Espina

2023

Synallaxis courseni

Parque NacionalParque Nacional
del Manudel Manu

S/7.60S/7.60PerúPerú

2 0 2 32 0 2 3

El Manu, Cusco / Madre de Dios - Perú
El Manu, Cusco / Madre de Dios - Perú

Perú S/4.00

El Suri
 Rhea pennata

2023

I NNOVAR
P A R A  C O N E C T A R

Perú
S/   .201
Perú
S/   .201

25.	 Reserva Nacional

•	 Parque Nacional del Manu

26.	 Fauna silvestre amenazada del Perú

•	 El Suri

27.	 Animales Originarios

•	 Ave Cola de Espina

28.	 Innovar Para Conectar

•	 Alegoría

29.	 Osiptel 30 años

•	 Comunicados Todo es Mejor

5,000

5,000

5,000

5,000

5,000

7.60

4.00

7.60

4.00

4.00

Fecha de emisión: 18 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 18 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 18 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 21 de diciembre 2023

Fecha de emisión: 26 de enero de 2024

Hoja Souvenir

Estampilla

Estampilla

Estampilla

Estampilla




